THÔNG BÁO

HỘI THẢO ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ 2D SHEARWAVE ELASTOGRAPHY

TRONG SIÊU ÂM GAN VÀ VÚ

Nhằm nâng cao kỹ năng chẩn đoán hình ảnh cho các bác sĩ thuộc khoa Chẩn đoán

hình ảnh của các bệnh viện, Trung tâm đa khoa và chuyên khoa; Trường Đại học Y Khoa

Phạm Ngọc Thạch mở HỘI THẢO ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ 2D SHEARWAVE

ELASTOGRAPHY TRONG SIÊU ÂM GAN VÀ VÚ như sau:

1.Đối tượng chiêu sinh:

Các Bác sĩ hiện công tác tại các cơ sở Y tế .

2.Thời gian:

Thời gian: 08:00 đến 12:30, thứ Bảy, ngày 08 tháng 09 năm 2018

Địa điểm: Hội trường A - Lầu 1 - Khu A1 - Đại học Y Phạm Ngọc Thạch

3.Phí cấp giấy chứng nhận: 300.000/ chứng chỉ

4.Hồ sơ:

 Trường hợp cá nhân đến đăng ký trực tiếp nộp 01 Bản sao văn bằng tốt nghiệp (có thị

thực)

 Trường hợp bác sĩ khách mời của công ty hoặc cơ quan y tế cử bác sĩ tham dự thì

không nộp bằng tốt nghiệp.

Nhận hồ sơ tại Phòng Quản lý Đào tạo (phòng số 7B) từ ngày thông báo đến ngày

08/09/2018. Để biết thêm thông tin chi tiết và đăng ký tham dự, xin vui lòng liên hệ: MS.

Diễm Xuân – điện thoại: 0937.612.334./.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:             KT. HIỆU TRƯỞNG

- Sở Y Tế Tp.HCM;       PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Các Sở Y Tế các tỉnh;

- TT Y Tế Quận – Huyện Tp.HCM;                                                             (Đã ký)

- Ban Giám Hiệu Trường ĐHYKPNT;

- Lưu VT, QLĐT, DX (300).

                                                      PGS.TS. Nguyễn Thanh Hiệp

ỦY BAN NHÂN DÂN TP. HCM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA

       PHẠM NGỌC THẠCH

Số: 2727/TB - TĐHYKPNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 07năm 2018

Bác sỹ. Teoh Wey Chyi
Bác sỹ Khoa chẩn đoán hình ảnh,
Bệnh viện Changi Singapore
Trợ lý thư ký danh dự Hội siêu âm
Singapore
Thành viên Ban điều hành cao cấp
Hội chẩn đoán hình ảnh Singapore

Bác sỹ. Lê Hồng Cúc
Phó Trưởng khoa Chẩn Đoán Hình
Ảnh,
Bệnh viện Ung Bứu Tp. HCM
Phó Chủ tịch Hội Chẩn Đoán hình ảnh

Thời Gian
Time

8:00-8:15

Nội Dung
Topic

Đón tiếp đại biểu
Welcome & Registration

8:15-8:30 Phát biểu khai mạc
Opening speech

Đại diện Trường ĐH Y
Phạm Ngọc Thạch

Pham Ngoc Thach Representative

8:30-9:15 Xu thế ngày nay trong các bệnh lý gan, xơ gan & gan nhiễm mỡ
Trends in Liver Diseases, Cirrhosis & Steatosis

Bác sỹ. Teoh Wey Chyi
Dr. Teoh Wey Chyi

9:15-10:00 Công nghệ 2D SWE trong định lượng xơ hóa gan
Liver SWE & Quantifying Liver Fibrosis

Bác sỹ. Teoh Wey Chyi
Dr. Teoh Wey Chyi

10:00-10:30 Demo trực tiếp công nghệ 2D SWE
SWE Live Demo on Liver

Bác sỹ. Teoh Wey Chyi
Dr. Teoh Wey Chyi

11:15-11:45 Cập nhật tình hình tầm soát ung thư vú tại Việt Nam
Update breast cancer screening in Vietnam

Bác sỹ. Lê Hồng Cúc
Dr. Le Hong Cuc

11:45-12:00 Ứng dụng siêu âm đàn hồi trong chẩn đoán ung thư vú
Elastography in breast cancer diagnosis

12:00-12:30 Hỏi đáp / Kết thúc chương trình
Q&A, Closing and Free Hands on Session for Ultrasound

Bác sỹ. Lê Hồng Cúc
Dr. Le Hong Cuc

10:30-11:15 Giải lao
Tea Break

Diễn Giả
Speaker

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH/AGENDA